

# **Sorana A/S**

**Torvet 5, 4180 Sorø**

**CVR-nr. 24 20 37 86**

## **Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

---

Jan Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sorana A/S Torvet 5 4180 Sorø
	CVR-nr.: 24 20 37 86
	Stiftet: 31. august 1999
	Hjemsted: Sorø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Knudsen, Formand Lorenz Jørgensen Aase Jørgensen Johan Juncker Hans Ole Svendsen Paolo Jan Astorri
<b>Direktion</b>	Lorenz Jørgensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Sorana Holding A/S, Sorø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består af investeringsvirksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendom måles til en skønnet dagsværdi. Ejendommen værdiansættes ud fra en afkastbaseret model, hvor en vægtet gennemsnitlig afkastsats på 4,00 % ligger til grund for værdiansættelsen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.434.052 kr. mod 5.246.897 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -23.441.813 kr. mod 35.760.933 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af den negative udvikling på aktie- og obligationsmarkedet, hvilket afspejler sig i de finansielle omkostninger.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.434.052</b>	<b>5.246.897</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.000.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.492	202.368
Andre finansielle indtægter	20.153.691	40.451.284
1 Øvrige finansielle omkostninger	-53.772.448	-52.770
<b>Resultat før skat</b>	<b>-30.044.213</b>	<b>45.847.779</b>
Skat af årets resultat	6.602.400	-10.086.846
<b>Årets resultat</b>	<b>-23.441.813</b>	<b>35.760.933</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	35.760.933
Disponeret fra overført resultat	-23.441.813	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-23.441.813</b>	<b>35.760.933</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	138.000.000	140.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>138.000.000</u>	<u>140.000.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>138.000.000</u></b>	<b><u>140.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.262.590
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.015.332	0
Andre tilgodehavender	<u>6.757.252</u>	<u>6.607.891</u>
Tilgodehavender i alt	<u>8.772.584</u>	<u>11.870.481</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>362.139.952</u>	<u>374.467.621</u>
Værdipapirer i alt	<u>362.139.952</u>	<u>374.467.621</u>
Likvide beholdninger	<u>7.827.106</u>	<u>22.382.795</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>378.739.642</u></b>	<b><u>408.720.897</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>516.739.642</u></b>	<b><u>548.720.897</u></b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	470.244.353	493.686.166
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>471.244.353</b>	<b>494.686.166</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	18.036.537	22.623.605
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>18.036.537</b>	<b>22.623.605</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	16.944.672	17.963.731
Deposita	2.814.561	2.810.783
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.759.233	20.774.514
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.092.309	1.342.788
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.494.041	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	9.256.324
Anden gæld	37.500	37.500
Periodeafgrænsningsposter	75.669	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.699.519	10.636.612
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.458.752</b>	<b>31.411.126</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>516.739.642</b>	<b>548.720.897</b>
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		



## Noter

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	53.772.448	52.770
	<b>53.772.448</b>	<b>52.770</b>

Heri indgår realiserede og urealiserede tab på obligationer og aktier.

## 2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bøgført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Afkastkrav %	Værdiregulering + 0,5 % i afkast (t.kr.)
København K.	Erhverv	4,00	-15.000

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	18.036.981	1.092.309	16.944.672	12.417.940
Deposita	2.814.561	0	2.814.561	0
	<b>20.851.542</b>	<b>1.092.309</b>	<b>19.759.233</b>	<b>12.417.940</b>

## Noter

---

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier kr.</u>	<u>Børsnoterede obligationer kr.</u>	<u>Investerings- ejendomme kr.</u>
Dagsværdi ultimo	27.082.703	335.057.249	138.000.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.785.620</u>	<u>-47.914.623</u>	<u>-2.000.000</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.037 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 138.000 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sorana A/S, CVR-nr. 70 33 93 15, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.